10ª a 21ª medição, realizadas no período de 07/09/2021 a
06/09/2022, do Contrato 20/2020, cujo objeto é prestação de serviços
de manutenção de corpos hídricos na região hidrográfica da Baía de
Guanabara (RH V), Estado do Rio de Janeiro, que perfaz o montante
de R$ 5.946.664,51 (Cinco milhões, novecentos e quarenta e seis mil,
seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos).

PROCESSO Nº SEI-070002/001086/2023 RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa CONSTRUTORA BRASFORM LTDA inscrita sob
(CNPJ/MF sob nº 28.618.254/0001-97), referente ao pagamento do 1º
Reajustamento da 1ª a 8ª medição, realizadas no período de
23/05/2022 à 22/12/2022, do Contrato 12/2022, cujo objeto é “projeto
executivo e obras de dragagem do Canal do Itajuru - Cabo Frio - RJ",
no valor total de R$ 1.159.976,89 ( Um milhão, cento e cinquenta e
nove mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centa-
vos).

PROCESSO Nº SEI-070002/001073/2023 RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa CONSTRUTORA LYTORÂNEA S.A inscrita sob o
CNPJ/MF sob nº 07.792.269/0001-05), referente ao pagamento do 1º
e 2º Reajustamento da 20ª medição, realizadas no período de

[...]

3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 22 de março de 2023

PAULO RENATO MARQUES
Presidente

Id: 2466085

ambiental - calhas dos Rios Santo Antônio, Cuiabá e Carvão, Petró-
polis RJ no valor de R$ 467.358,78 (quatrocentos e sessenta e sete
mil trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos).

PROCESSO Nº SEI-070002/001220/2023 RECONHEÇO a dívida em
favor da a empresa CONSTRUTORA LYTORÂNEA SA. (CNPJ/MF
sob nº07.792.269/0001-05), referente ao pagamento do 1º Reajusta-
mento da 5ª a 9ª medição, realizadas no período de 01/08/2022 a
15/12/2022, do Contrato 10/2022, cujo objeto é “serviço de limpeza e
desassoreamento de corpos hídricos no Estado do Rio de Janeiro",
no valor total de R$ 1.532.614,06 (Um milhão, quinhentos e trinta e
dois mil, seiscentos e quatorze reais e seis centavos).

PROCESSO Nº SEI-070002/002131/2023 RECONHEÇO a dívida em
favor da empresa CONSTRUTORA LYTORÂNEA S.A inscrita sob o
CNPJ/MF sob nº 07.792.269/0001-05), referente ao 1º e 2º reajusta-
mentos da 1ª a 6ª medições, realizadas no período de 01.07.2022 a
15.12.2022, do Contrato nº 07/2022, cujo objeto versa sobre "obras
complementares de controle de inundação, drenagem e recuperação
ambiental do Córrego D'Antas, no Município de Nova Friburgo RJ,Tre-
cho 1", no valor total de R$ 1.514.345,56 (um milhão quinhentos e
quatorze mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis
centavos).

Id: 2466250